

نام و نام خانوادگی:	باسمه تعالی	تاریخ: 1400/3/1
شماره ی کلاس:	وزارت آموزش و پرورش استان مازندران	زمان: 70 دقیقه
نام دبیر: فاطمه ذبیحی	آموزش و پرورش شهر چمستان	تعداد سوال: 16
درس: فلسفه 1	مقطع متوسطه دوم	سال تحصیلی: 1399_1400
پایه: یازدهم انسانی	دبیرستان کوثر	نوبت: خردادماه

ردیف	سوالات	نمره
۱	جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید: از معلومات به مجهولات و از پرسش هابه پاسخ هاست. رامهمترین هدف می دانستند. قرار دارد. شناسان دارد. ه: دانای حقیقی از دیدگاه سقراط خداست وداناترین ادیان از دیدگاه او.....	۱.۵
۲	صیح و غلط را با علامت (ص/غ) مشخص کنید. کردن ان توسط یک فیزیکیان در محدوده ی تفکر غیر فلسفی است. و خود سقراط را فیلسوفی یعنی دانشمندی خواندند. و اساس علوم به شمار می رود. وقوانین عالم هستی را بررسی می کند. یکی از فواید تفکر فلسفی است.	۱.۵
۳	رابطه ی تفکر فلسفی و تفکر در نسبت چهارگانه چگونه ارزیابی می کنید مختصر ابارسم شکل توضیح دهید؟	۱.۰
۴	چرا به فلسفه اخلاق ; فلسفه ی فیزیک و فلسفه ی جامعه شناسی فلسفه مضاف می گویند؟	۱.۰
۵	در تمثیل غار افلاطون شخصی که به تدریج به روشنایی خو کرده است به چه معرفتی دست یافته است و نظر او درباره ی زندانیان محصور در غار چیست ؟	۱.۰
۶	سوفسطائیان زمان سقراط چه نقشی در کمرنگ شدن اخلاق و فضیلت اخلاقی داشتند؟	۱.۰
۷	معرفت شهودی یک معرفت بی واسطه است یعنی چه و چرا به ان شهودی می گویند و نماینده معرفت شهودی در فلسفه چه کسی است؟	۱.۵
۸	گرگیاس سخنورتوانای یونان باستان چه دیدگاهی درباره ی وجود اشیا و قابلیت شناخت انسان و انتقال شناخت دارد؟	۱.۰
۹	دیدگاه انسان شناختی ملاصدرار ابادکارت مقایسه کنید؟	۲.۰
۱۰	وجه شباهت و تفاوت دیدگاه ابن سینار ابادیدگاه ارسطو و افلاطون در مورد معرفت بیان کنید	۱.۵
۱۱	مشخص کنید که هر یک از موارد زیر با کدامیک از عبارتهای داده شده ارتباط دارد؟ (ارسطو_ کانت_ ملاصدرا_ سهروردی_ دکارت_ داروینیست ها) الف: روح و بدن مجزا از هم ولی باهمدیگرند. ب: انسان موجودی مختار پس دارای نفس است. پ: ابداع اصول اخلاقی توسط انسان بدلیل زیست اجتماعی. ج: نفس انسان نوری است مربوط به شرق که از مشرق به دور افتاده است. د: انسان حقیقتی دوبعدی است اما روح نتیجه ی رشد و تکامل جسم است. ه: انسان دارای بدن و یک نفس بالقوه است که بانطق به فعلیت می رسد.	۱.۵
۱۲	از دیدگاه فلاسفه ی مسلمان نقش خدا و اختیار انسان در ترک رذیلت و فضیلت اخلاقی چگونه است؟	۱.۵
۱۳	نظر کانت را بانظر افلاطون در مورد معیار فعل اخلاقی مقایسه کرده و مقصود کانت از بیان قاعده اخلاقی چه بوده است؟	۱.۵
۱۴	دیدگاه هر اکلیتوس و پارمنیدس را در مورد جهان باهم مقایسه کنید.	۱.۰

۰.۷۵	<p>اساس استدلال پروتاگوراس بر این که " حقیقت امری نسبی است " کدام است؟ الف: هیچ دانش پایدار و مطلق وجود ندارد. ب: سخنان جهان شناسان بایکدیگر تعارض دارد. ج: بابت مقال هر ادعایی رامی توان ثابت کرد. د: شناخت حقیقی شناختی است که با حواس به دست می آید.</p>	۱۵
۰.۷۵	<p>کدام عبارت رامی توان از دفاعیات سقراط نتیجه گرفت؟ الف: من شاهمه بدی ها و ناراستی ها نادانی انسان است. ب: دانای حقیقی خداست و فقط ان چه اومی گوید درست است. ج: هر کس خدا را باور داشته باشد باید صفات او را نیز بپذیرد. د: کسی که خورشید و ماه را به خدایی می پذیرد سزاوار سرزنش است.</p>	۱۶
۲۰.۰	ارزش دانش در عمل به آن است.	

